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Spół ka po wsta ła w 1999 ro ku na te re nie Wał brzy skiej Spe cjal nej
Stre fy Eko no micz nej In cest Park. Pro duk cję roz po czę to w 2002
ro ku. W za kła dzie pro du ko wa ne są ma nu al ne i pół au to ma tycz -
ne skrzy nie bie gów oraz sil ni ki ben zy no we do sa mo cho dów
mon to wa nych w fa bry kach TO YO TA w Eu ro pie i Afry ce. Obec -
nie przed się bior stwo jest naj więk szą, pod wzglę dem ilo ści wy -
twa rza nych pod ze spo łów, ba zą pro duk cyj ną kom po nen tów kon -
cer nu po za Ja po nią. Cał ko wi ta moc pro duk cyj na wy no si ok.
1 mln pod ze spo łów rocz nie przy pra cy w sys te mie 3-zmia no -
wym. Spół ka po sia da zin te gro wa ny sys tem za rzą dza nia śro do wi -
sko we go, zgod ny z nor mą ISO 14001. W swo ich dzia ła niach za -
kład kie ru je się za sa da mi od po wie dzial no ści biz ne su. Jest czyn -
nie za an ga żo wa ny w ak cje spo łecz ne do ty czą ce bez pie czeń stwa
na dro gach i ochro ny śro do wi ska. Przy kła dem ta kich dzia łań jest
or ga ni zo wa na od 7 lat ak cja do sko na le nia umie jęt no ści kie row -
ców. Obec nie za kład za trud nia 2029 osób. 

Japoński gigant 
w polskim wydaniu

Je stem prze ko na ny, że klu czem
do osią ga nia do brych efek tów
jest prio ry tet ja ki nada li śmy bez -
pie czeń stwu oraz oso bi ste za an -
ga żo wa nie wszyst kich na szych
pra cow ni ków. Pro mu je my po sta -
wę „Bez piecz ne go pra cow ni ka”,
któ ry jest świa dom ry zy ka w swo -
im miej scu pra cy. Jest pro fe sjo -
na li stą, któ ry prze wi du je za gro -
że nia i ak tyw nie uczest ni czy
w ich usu wa niu. Re ali zu je my to
po przez sa mo dziel ne wy ko ny wa -
nie przez pra cow ni ków oce ny za -
gro żeń i er go no mii wy stę pu ją -
cych na sta no wi sku pra cy.
Wpi sa ne w fi lo zo fię To yo ty cią głe
do sko na le nie po wo du je, że ni -
gdy nie za do wa la my się sy tu acją
obec ną. Dzię ki zgła sza nym
przez pra cow ni ków po my słom
nasz sys tem bez pie czeń stwa jest
cią gle ulep sza ny. 
Nie ustan nie dą ży my do osią gnię -
cia po zio mu bez pie czeń stwa,
któ ry za pew ni nam peł ną re ali za -
cję ce lu „ze ro wy pad ków”. Cel
ten zo sta nie osią gnię ty, gdy ka -
żdy z nas uwie rzy, że je go dzia ła -
nia przy czy nią się do two rze nia
przy ja zne go miej sca pra cy.
Zaw sze kie ru je my się za sa dą:
„An zen Da ichi – Bez pie czeń stwo
przede wszyst kim!”

Ken ji Ma na be 
Pre zes To yo ta Mo tor 

Ma nu fac tu ring Po land 

Zakłady duże

TOYOTA Motor Manufacturing Poland 
Spółka z o.o. w Wałbrzychu

Spół ka zaj mu je się pro duk cją skrzyń biegów i sil ni ków
sa mo cho do wych. W za kła dzie wy stę pu ją za gro że nia
fi zycz ne, zwią za ne z po ru sza niem się po za kła dzie
– mo żli wość po śli zgnię cia się, upad ku, po trą ce nia
przez środ ki trans por tu, za gro że nia me cha nicz ne
– możliwość ska le cze nia, otar cia, po pa rze nia, za gro -
że nia che micz ne – kon takt z sub stan cja mi słu żą cy mi
do chło dze nia, ob słu gi i kon ser wa cji ma szyn i za gro -
że nia psy cho fi zycz ne zwią za ne z wy mu szo nym cy -
klem pra cy. Pra co daw ca na bie żą co eli mi nuje za gro -
żenia, re ali zu jąc pla ny pro fi lak tycz ne opar te na ana li -
zie wa run ków pra cy. Ogra ni czo no po ziom ha ła su
na ha li od lew ni po przez wy mia nę dysz w myj kach ci -
śnie nio wych na cich sze, wy eli mi no wa no też pro ces
od mu chi wa nia po wie trzem czę ści po ob rób ce.
Wpro wa dzo no sys tem wcze sne go ostrze ga nia pra -

cow ni ków przed włą cze niem ma szy ny i za bez pie cze -
nia ma szyn przed mo żli wo ścią uru cho mie nia przez
oso by nie po wo ła ne. Wy gro dzo no cią gi ko mu ni ka cyj -
ne we wnątrz za kła du. Włą czo no pra cow ni ków w ak -
tyw ne za po bie ga nie wy pad kom przy pra cy po przez
po wo ła nie „pa tro li bez pie czeń stwa” zło żo nych z pra -
cow ni ków po szcze gól nych dzia łów i edu ka cję pra -
cow ni ków, ma ją cą na ce lu prze wi dy wa nie przez nich
mo żli we go ry zy ka. Wnio ski ze bra ne na pod sta wie
ana li zy zda rzeń po ten cjal nie wy pad ko wych uwzględ -
nia ne są na bie żą co w mo dy fi ka cji oce ny ry zy ka za -
wo do we go na sta no wi skach pra cy. Aby prze ciw dzia -
łać lek kim wy pad kom w trans por cie we wnątrz za kła -
do wym, za mon to wa no do dat ko we osło ny na ko ła
wóz ków i ma ty an ty po śli zgo we w new ral gicz nych
punk tach cią gów ko mu ni ka cyj nych.
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